АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
        ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.10.2018 № 35
с. Линец
Об утверждении Порядка

применения к муниципальным

служащим взысканий за совершение

коррупционных правонарушений
В соответствии со статьями 14.1, 15, 27, 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в ред. Федерального закона от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»), статьей 10.3. Закона Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области»,  Уставом муниципального образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района  Курской области, рассмотрев протест Железногорской межрайонной прокуратуры от 21.09.2018 г. № 94—2018 на отдельные положения Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденного постановлением Администрации Линецкого сельсовета от 31.03.2016 г. № 11»
Администрация Линецкого сельсовета Железногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений (Приложение №1 к постановлению).
2. Считать утратившим силу постановление Администрации Линецкого сельсовета от 31.03.2016 № 11 «Об утверждении Порядка     применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений».
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Линецкого сельсовета  и разместить на официальном сайте Администрации Линецкого сельсовета Железногорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Линецкого сельсовета
Железногорского района
Т.В.Брехова

Приложение №1

к постановлению Администрации
Линецкого сельсовета

Железногорского района

                                                                                                                 от 05.10.2018 № 35
Порядок

применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и устанавливает порядок и сроки применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий к муниципальным служащим, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 указанного федерального закона.

2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона.
3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, применяются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Курской  области и (или) муниципальными нормативными правовыми актами Администрации Линецкого сельсовета, на основании:

-доклада о результатах проверки, проведенной работником, осуществляющим кадровую службу в Администрации Линецкого сельсовета по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
-рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
-объяснений муниципального служащего;
- иных материалов.
4. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующее исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей.
5. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона.
6. Дисциплинарные взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения.

 Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
7.Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.
8.Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в письменной форме в комиссию Администрации Линецкого сельсовета  по служебным спорам или в суд.
9.В период действия дисциплинарного взыскания муниципальный служащий не может быть поощрен, награжден или премирован.
10.Если в течение одного года со дня применения взыскания муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 1 или пунктом 2 части 1 статьи 27 Федерального закона, он считается не имеющим взыскания.
11. Глава Администрации Линецкого сельсовета вправе снять с муниципального служащего дисциплинарное взыскание до истечения одного года со дня применения дисциплинарного взыскания.
12.Инициатива о досрочном снятии взыскания может быть представлена Главой Администрации Линецкого сельсовета по собственной инициативе, по письменному заявлению муниципального служащего.
13.Досрочное снятие дисциплинарного взыскания возможно по истечении любого периода с момента его применения.
14.Досрочное снятие дисциплинарного взыскания оформляется распоряжением.